
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

 ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

5-я сессии 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

 17.12.2024 года                                     с. Вилино                               №18 

О внесении изменений в решение  

Вилинского сельского совета  

Бахчисарайского района Республики Крым 

 от 25.12.2023 №190 «О бюджете   

 муниципального образования  

Вилинское   сельское   поселение   

Бахчисарайского    района    Республики    Крым  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным за-коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 28 ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 "О межбюджетных 

отношениях в Республике Крым", приказом Минфина России от 24.05.2022 N 

82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения" (в редакции приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 01.06.2023 г.),  приказом Минфина России от 01.06.2023 N 80н 

"Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов)", Распоряжением Совета министров Республики Крым от 

06.09.2024 № 1640-р "О внесении изменений в распоряжение Совета 

министров Республики Крым от 20 февраля 2024 года №246-р", 

Распоряжением Совета министров Республики Крым от 06.09.2024 № 1633-р 

"О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым 

от 24.04.2024 №640-р", Решением 72-й сессии Бахчисарайского районного 

совета Республики Крым 2-го созыва от 15.08.2024 № 901 «О внесении 

изменений в решение 64-й сессии Бахчисарайского районного совета 2-го 

созыва от 21.12.2023 №790 «О бюджете муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов», Уставом муниципального образования Вилинское 

сельское поселение, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Вилинское сельское поселение, утвержденным решением 25 

сессии 2-го созыва от 09.06.2022 г. № 131 (с учетом изменений),  

 



ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

     1. Внести в решение Вилинского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 25.12.2023 №190 «О бюджете муниципального 

образования Вилинское   сельское   поселение Бахчисарайского    района    

Республики    Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

 

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год:  

     1) общий объем доходов в сумме 30 641 742,09 рубля, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 18 821 930,00 рублей, 

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 

11 819 812,09 рублей;  

     2) общий объем расходов в сумме 37 780 888,17 рублей;  

     3)  дефицит бюджета в сумме 7 139 146,08 рублей; 

     4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей». 

 
1.2. В пункте 8 цифры на 2024 год «20 000,00» заменить цифрами «1 000,00»; 

цифры «210 275,87» заменить цифрами «361 991,82». 

1.3. Пункт 13 решения дополнить абзацем следующего содержания:  

«Установить, что в 2024 году предоставление субсидий осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, 
в порядке, установленном, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, муниципальным правовым актамом администрации 
Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 
муниципальному унитарному предприятию «Вилино» муниципального 
образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым на погашение кредиторской задолженности в соответствии 
со вступившим в законную силу судебным решением». 

2.  Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в подразделе «Вилинское сельское 

поселение» в разделе «Органы местного самоуправления», «Муниципальные 

образования Бахчисарайского района», а также на информационном стенде 



Вилинского сельского поселения по адресу: Бахчисарайский район, с. 

Вилино, ул. Ленина 50-Б. 

 

4. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на 

Постоянную депутатскую комиссию  по вопросам бюджета, финансов, 

налогов, социально-экономического развития, предпринимательства, 

сельского хозяйства, промышленности и инвестиционной политики.  
 

 

 

Председатель Вилинского сельского совета                            А.К. Шабалов 

 

 

 

 

  

 

 

 
 



1

Код Сумма

1 3

000 1 00 00000 00 0000 000 18 821 930,00

000 1 01 00000 00 0000 000 7 591 680,00

000 1 01 02000 01 0000 110 7 591 680,00

000 1 01 02010 01 0000 110 7 591 680,00

182 1 01 02010 01 1000 110 7 591 680,00

000 1 05 00000 00 0000 000 148 650,00

000 1 05 03000 01 0000 110 148 650,00

000 1 05 03010 01 0000 110 148 650,00

182 1 05 03010 01 1000 110 148 650,00

Приложение 1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

 к решению  Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым «О 

бюджете муниципального образования 

Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»  от 25.12.2023 г. № 190 (в редакции 

решения  Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

______2024 г. №___)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих 

им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2024 год

(рублей)

Наименование дохода

2

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД



2

1 32

000 1 06 00000 00 0000 000 3 363 760,00

000 1 06 01030 10 0000 110 1 928 750,00

182 1 06 01030 10 1000 110 1 928 750,00

000 1 06 06000 00 0000 110 1 435 010,00

000 1 06 06033 10 0000 110 575 370,00

182 1 06 06033 10 1000 110 575 370,00

000 1 06 06043 10 0000 110 859 640,00

182 1 06 06043 10 1000 110 859 640,00

000 1 11 00000 00 0000 000 1 682 770,00

000 1 11 05025 10 0000 120 1 682 770,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Земельный налог

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений



3

1 32

940 1 11 05025 10 0000 120 1 682 770,00

000 1 11 05075 10 0000 120 382 410,00

940 1 11 05075 10 0000 120 382 410,00

000 1 11 05325 10 0000 120 90,00

940 1 11 05325 10 0000 120 90,00

000 1 11 09080 10 0000 120 3 347 370,00

940 1 11 09080 10 0000 120 3 347 370,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена



4

1 32

000 1 13 00000 00 0000 000 52 200,00

000 1 13 02000 00 0000 130 52 200,00

000 1 13 02990 00 0000 130 52 200,00

940 1 13 02995 10 0000 130 52 200,00

000 1 14 00000 00 0000 000 2 200 000,00

000 1 14 06000 00 0000 430 2 000 000,00

940 1 14 06025 10 0000 430 2 000 000,00

000 1 14 06300 00 0000 430 200 000,00

940 1 14 06325 10 0000 430 200 000,00

000 1 16 00000 00 0000 000 53 000,00

000 1 16 07000 00 0000 140 53 000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких 

земельных участков и земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства



5

1 32

000 1 16 07010 00 0000 140 53 000,00

940 1 16 07010 10 0000 140 53 000,00

000 2 00 00000 00 0000 000 11 819 812,09

000 2 02 00000 00 0000 000 11 819 812,09

000 2 02 15001 10 0000 150 2 002 538,00

940 2 02 15001 10 0000 150 2 002 538,00

000 2 02 29999 10 0000 150 9 817 274,09

940 2 02 29999 10 3710 150 5 681 181,65

940 2 02 29999 10 3730 150 1 398 600,00

940 2 02 29999 10 5000 150 2 339 911,44

000 2 02 30024 00 0000 150 3 475,00

940 2 02 30024 10 0000 150 3 475,00

000 2 02 35118 00 0000 150 347 234,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(на проведение мероприятий по обеспечению 

уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым)

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(на благоустройство общественных территорий 

в части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО)

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности сельских поселений

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(на благоустройство общественных территорий 

в части благоустройства дворовых территорий)



6

1 32

940 2 02 35118 00 0000 150 347 234,00

000 2 02 49999 00 0000 150 46 872,00

000 2 02 49999 00 0000 150 46 872,00

940 2 02 49999 10 2222 150 46 872,00

Всего доходов 30 641 742,09

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

поощрение в 2024 году муниципальных 

управленческих команд)

Иные межбюджетные трансферты

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов



1

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

2024 год

1 3

7 139 146,08

000 01 00 00 00 00 0000 000 7 139 146,08

000 01 05 00 00 00 0000 000 7 139 146,08

000 01 05 00 00 00 0000 500 30 641 742,09

000 01 05 02 00 00 0000 500 30 641 742,09

000 01 05 02 01 00 0000 510 30 641 742,09

940 01 05 02 01 10 0000 510 30 641 742,09

000 01 05 00 00 00 0000 600 37 780 888,17

000 01 05 02 00 00 0000 600 37 780 888,17

000 01 05 02 01 00 0000 610 37 780 888,17

940 01 05 02 01 10 0000 610 37 780 888,17

Приложение 2

к решению Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым «О 

бюджете муниципального образования 

Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»                        от 25.12.2023 г. № 190 (в 

редакции решения  Вилинского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от _____2024 г. № ___)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вилинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год

(рублей)

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 

2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

в том числе:

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений



1

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела

Код группы, 

подгруппы вида 

расходов

Сумма

1 2 3 4 6 7

Администрация Вилинского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

940 37 780 888,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 01 9 767 659,56

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

940 01 02 958 016,16

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Вилинского 

сельского поселения»

940 01 02 950 204,16

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

главы администрации Вилинского сельского 

поселения"

940 01 02 950 204,16

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение выполнения функций главы 

администрации Вилинского сельского 

поселения"

940 01 02 950 204,16

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда председателя сельского совета - главы 

администрации Вилинского сельского 

поселения

940 01 02 950 204,16

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

940 01 02 100 950 204,16

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

940 01 02 120 950 204,16

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 01 02 7 812,00

Непрограмные расходы администрации  

Вилинского сельского поселения

940 01 02 7 812,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд администрации 

Вилинского сельского поселения в 2024 году

940 01 02 7 812,00

Приложение 3

к решению Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым          «О 

бюджете муниципального образования Вилинское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов»                        от 25.12.2023 г. № 

190 (в редакции решения  Вилинского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым от 

____2024 г. № ___)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2024 год

(рублей)

Код целевой 

статьи

5

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 01 00000

01 1 01 0019Б

99 0 00 00000

01 1 01 0019Б

01 1 01 0019Б

99 9 00 00000

99 9 00 75500



2

1 2 3 4 6 75

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

940 01 02 100 7 812,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

940 01 02 120 7 812,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

940 01 04 5 674 593,40

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Вилинского 

сельского поселения»

940 01 04 5 635 533,40

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Вилинского 

сельского поселения"

940 01 04 5 635 533,40

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение выполнения функций 

администрации Вилинского сельского 

поселения"

940 01 04 5 635 533,40

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации Вилинского сельского 

940 01 04 5 635 533,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

940 01 04 100 4 286 714,74

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

940 01 04 120 4 286 714,74

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 04 200 1 334 398,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 04 240 1 334 398,66

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 800 14 420,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 04 850 14 420,00

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 01 04 39 060,00

Непрограмные расходы администрации  

Вилинского сельского поселения

940 01 04 39 060,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд администрации 

Вилинского сельского поселения в 2024 году

940 01 04 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

940 01 04 100 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

940 01 04 120 39 060,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

940 01 06 135 804,00

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 01 06 135 804,0099 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 75500

99 9 00 75500

99 9 00 75500

01 3 01 00190

01 3 01 00190

01 3 01 00190

99 0 00 00000

01 0 00 00000

01 3 00 00000

01 3 01 00000

01 3 01 00190

01 3 01 00190

01 3 01 00190

01 3 01 00190

99 9 00 75500

99 9 00 75500



3

1 2 3 4 6 75

Непрограммные расходы на обеспечение 

выполнения переданных поселением 

полномочий по внешнему контролю

940 01 06 135 804,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Бахчисарайского района из бюджета 

Вилинского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным соглашением о 

передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района части полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля

940 01 06 135 804,00

Межбюджетные трансферты 940 01 06 500 135 804,00

Иные межбюджетные трансферты 940 01 06 540 135 804,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

940 01 07 711 392,24

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Вилинского 

сельского поселения»

940 01 07 711 392,24

Подпрограмма "Проведение выборов 

депутатов представительного органа 

местного самоуправления"

940 01 07 711 392,24

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения выборов"

940 01 07 711 392,24

Расходы местного бюджета на проведение 

выборов

940 01 07 711 392,24

Иные бюджетные ассигнования 940 01 07 800 711 392,24

Специальные расходы 940 01 07 880 711 392,24

Резервные фонды 940 01 11 1 000,00

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 01 11 1 000,00

Непрограммные расходы резервный фонд 

администрации Вилинского сельского 

поселения

940 01 11 1 000,00

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Вилинского сельского 

поселения

940 01 11 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 800 1 000,00

Резервные средства 940 01 11 870 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 2 286 853,76

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Вилинского 

сельского поселения»

940 01 13 2 155 206,78

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности МКУ "Централизованная 

бухгалтерия Вилинского сельского 

поселения"

940 01 13 2 155 206,78

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение деятельности МКУ 

"Централизованная бухгалтерия Вилинского 

сельского поселения"

940 01 13 2 155 206,78

Расходы на обеспечение деятельности МКУ 

"Централизованная бухгалтерия Вилинского 

сельского поселения"

940 01 13 2 155 206,78

99 1 00 85300

99 1 00 85300

01 0 00 00000

99 1 00 00000

99 1 00 85300

99 0 00 00000

99 2 00 00000

01 5 10 20300

01 5 10 20300

01 5 10 20300

01 5 00 00000

01 5 10 00000

01 0 00 00000

01 4 00 00000

99 2 00 90100

99 2 00 90100

99 2 00 90100

01 4 01 00000

01 4 01 00590



4

1 2 3 4 6 75

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

940 01 13 100 2 041 971,78

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

940 01 13 110 2 041 971,78

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 13 200 113 235,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 13 240 113 235,00

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 01 13 131 646,98

Непрограммные расходы на осуществление 

других общегосударственных вопросов

940 01 13 128 171,98

Расходы на содержание общежития 940 01 13 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 13 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 13 240 100 000,00

Расходы на уплату иных платежей 

(ежегодного членского взноса)

940 01 13 18 165,00

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 800 18 165,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 13 850 18 165,00

Расходы связанные с управлением и 

содержанием объектов имущества 

муниципального образования Вилинское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым

940 01 13 10 006,98

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 13 200 10 006,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 13 240 10 006,98

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов

940 01 13 3 475,00

"Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности"

940 01 13 3 475,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 13 200 3 475,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 01 13 240 3 475,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 940 02 347 234,00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка

940 02 03 347 234,00

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 02 03 347 234,00

01 4 01 00590

01 4 01 00590

01 4 01 00590

01 4 01 00590

99 0 00 00000

99 3 00 20005

99 8 00 00000

99 8 00 71400

99 8 00 71400

99 8 00 71400

99 3 00 10000

99 3 00 20001

99 3 00 20001

99 3 00 20001

99 3 00 20005

99 3 00 20005

99 0 00 00000

99 3 00 00000

99 3 00 10000

99 3 00 10000



5

1 2 3 4 6 75

Непрограммные расходы по межбюджетным 

трансфертами местным бюджетам на 

осуществление первичного воинского учета

940 02 03 347 234,00

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях,где 

отсутствуют военные коомиссариаты

940 02 03 347 234,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

940 02 03 100 305 026,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

940 02 03 120 305 026,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 02 03 200 42 208,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 02 03 240 42 208,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

940 03 699 900,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

940 03 10 699 900,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Вилинского сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2021-2025 гг.»

940 03 10 699 900,00

Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

Вилинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

940 03 10 699 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 03 10 200 699 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 03 10 240 699 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 04 1 268 705,55

Другие вопросы в области национальной 

экономики

940 04 12 1 268 705,55

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности администрации Вилинского 

сельского поселения в сфере вопросов 

управления имуществом  муниципального 

940 04 12 1 268 705,55

Подпрограмма "Обеспечение постановки на 

кадастровый учет объектов имущества 

муниципального образования"

940 04 12 1 268 705,55

Основное мероприятие "Изготовление 

технической документации на объекты 

муниципального имущества Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

940 04 12 1 268 705,55

Расходы на выполнение кадастровых и 

прочих работ, связанных с постановкой на 

учет имущества муниципального 

образования

940 04 12 1 268 705,55

05 1 01 00000

05 1 01 01100

06 0 00 10000

05 0 00 00000

05 1 00 00000

99 4 00 51180

99 4 00 51180

06 0 00 00000

06 0 00 10000

06 0 00 10000

99 4 00 00000

99 4 00 51180

99 4 00 51180

99 4 00 51180



6

1 2 3 4 6 75

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 04 12 200 1 268 705,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 04 12 240 1 268 705,55

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

940 05 24 835 397,24

Благоустройство 940 05 03 24 355 542,28

Программа "Комплексное благоустройство 

территории Вилинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

940 05 03 24 355 542,28

Подпрограмма "Прочее благоустройство 

территории Вилинского сельского 

поселения"

940 05 03 16 896 367,39

Мероприятие "Уборка и озеленение 

территорий, содержание объектов 

благоустройства"

940 05 03 11 209 902,07

Расходы на обеспечение мероприятий по 

уборке и озеленению территорий, 

содержанию объектов благоустройства

940 05 03 11 209 902,07

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 200 11 209 902,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 240 11 209 902,07

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий"

940 05 03 5 686 465,32

Расходы за счет субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики 

Крым на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий)

940 05 03 5 686 465,32

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 200 5 686 465,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 240 5 686 465,32

Подпрограмма "Организация уличного 

освещения Вилинского сельского поселения"

940 05 03 6 059 174,89

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения Вилинского сельского 

поселения"

940 05 03 3 596 110,22

Расходы на обеспечение мероприятий по 

организации уличного освещения

940 05 03 3 596 110,22

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 200 3 596 110,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 240 3 596 110,22

02 3 01 24000

02 3 01 24000

02 3 01 24000

02 2 04 00000

02 2 04 М3701

02 2 04 М3701

02 2 04 М3701

02 3 00 00000

02 3 01 00000

02 2 00 00000

02 2 01 00000

05 1 01 01100

05 1 01 01100

02 0 00 00000

02 2 01 24000

02 2 01 24000

02 2 01 24000



7

1 2 3 4 6 75

Основное мероприятие "Обеспечение 

уличным освещением муниципального 

образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым: 

с. Вилино (ул. Брянская, ул. Виноградная, ул. 

Вишневая, ул. Гречко, ул. З. 

Космедемьянской, ул. Колхозная, ул. 

Космонавтов, ул. Красина (в т.ч. пер. 

Красина), ул. Ленина, ул. Мичурина, ул. 

Некрасова, ул. Новоселовская, ул. О. 

Кошевого, ул. Плодовая, ул. Пушкина, ул. 

Садовая, ул. Тепличная, ул. Тракторная, пер. 

Строителей, пер. Выгонный, пер. 

Космонавтов, пер. Больничный, пер. 

Молодежный, пер. Некрасова, пер. 

Севастопольский, пер. Степной, пер. 

Восточный, пер. Тихий, пер. Школьный, ул. 

Чапаева, ул. Пирогова, ул. Малиновского)"

940 05 03 2 463 064,67

Расходы по обеспечению уличным 

освещением территорий муниципальных 

образований Республики Крым в рамках 

реализации Государственной программы 

Республики Крым "Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики 

Крым"

940 05 03 2 463 064,67

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 200 2 463 064,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 240 2 463 064,67

Подпрограмма "Установка контейнеров и 

контейнерных площадок для размещения 

твердых коммунальных отходов"

940 05 03 1 400 000,00

Основное мероприятие "Установка 

контейнерных площадок для сбора ТКО"

940 05 03 1 400 000,00

Расходы за счет субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики 

Крым на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО)

940 05 03 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 200 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 03 240 1 400 000,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

940 05 05 479 854,96

Программа "Комплексное благоустройство 

территории Вилинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

940 05 05 225 993,31

Подпрограмма "Предоставление субсидии 

муниципальному унитарному предприятию 

"Вилино""

940 05 05 242 820,74

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидии МУП "Вилино" по погашению 

кредиторской задолженности в соответствии 

940 05 05 242 820,74

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 01 00000

02 3 03 S0110

02 4 00 00000

02 4 01 00000

02 4 01 М3703

02 4 01 М3703

02 4 01 М3703

02 3 03 00000

02 3 03 S0110

02 3 03 S0110



8

1 2 3 4 6 75

Субсидия из бюджета Вилинского сельского 

поселения МУП "Вилино" в целях 

финансового обеспечения затрат по 

погашению кредиторской задолженности в 

соответствии со вступившим в законную 

силу судебным решением

940 05 05 242 820,74

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 05 200 242 820,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 05 240 242 820,74

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 05 05 239 895,87

Непрограммные расходы на осуществление 

других общегосударственных вопросов

940 05 05 239 895,87

Расходы на взносы на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных домов

940 05 05 239 895,87

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 05 200 237 034,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 05 05 240 237 034,22

Иные бюджетные ассигнования 940 05 05 800 2 861,65

Исполнение судебных актов 940 05 05 830 2 861,65

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 08 500 000,00

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

940 08 04 500 000,00

Программа "Развитие культуры в Вилинском 

поселении Бахчисарайского района"

940 08 04 300 000,00

Подрограмма "Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий в сфере 

культурно-досуговой деятельности"

940 08 04 300 000,00

Основное мероприятие "Организация и 

проведение культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-досуговой 

деятельности"

940 08 04 300 000,00

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры в рамках 

основного мероприятия "Организация и 

проведение культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-досуговой 

деятельности"

940 08 04 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 08 04 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

940 08 04 240 300 000,00

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 08 04 200 000,0099 0 00 00000

03 0 00 00000

03 1 00 00000

03 1 01 00000

03 1 01 21520

03 1 01 21520

03 1 01 21520

99 3 00 20210

99 3 00 20210

02 5 01 24000

02 5 01 24000

99 3 00 20210

02 5 01 24000

99 0 00 00000

99 3 00 00000

99 3 00 20210

99 3 00 20210



9

1 2 3 4 6 75

Непрограммные расходы по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений услугами 

организации культуры

940 08 04 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Бахчисарайского района из бюджета 

Вилинского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным соглашением 

(по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей сельского 

поселения услугами организаций культуры)

940 08 04 200 000,00

Межбюджетные трансферты 940 08 04 500 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 940 08 04 540 200 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 10 361 991,82

Пенсионное обеспечение 940 10 01 361 991,82

Непрограммные расходы администрации 

Вилинского сельского поселения

940 10 01 361 991,82

Непрограмные расходы администрации  

Вилинского сельского поселения

940 10 01 361 991,82

Расходы  по пенсинному обеспечению 940 10 01 361 991,82

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

940 10 01 300 361 991,82

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

940 10 01 310 361 991,82

ВСЕГО РАСХОДОВ 37 780 888,17

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 01111

99 9 00 01111

99 9 00 01111

99 7 00 00000

99 7 00 85500

99 7 00 85500

99 7 00 85500



1

Наименование
Код 

раздела

Код 

подраздела

Код группы, 

подгруппы вида 

расходов

Сумма

1 2 3 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 9 767 659,56

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 958 016,16

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Вилинского сельского поселения»

01 02 950 204,16

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы 

администрации Вилинского сельского поселения"

01 02 950 204,16

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

выполнения функций главы администрации 

Вилинского сельского поселения"

01 02 950 204,16

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

председателя сельского совета - главы администрации 

Вилинского сельского поселения

01 02 950 204,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 100 950 204,16

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 120 950 204,16

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

01 02 7 812,00

Непрограмные расходы администрации  Вилинского 

сельского поселения

01 02 7 812,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд администрации Вилинского 

сельского поселения в 2024 году

01 02 7 812,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

01 02 100 7 812,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 120 7 812,00

01 1 01 0019Б

01 1 01 0019Б

99 9 00 75500

99 9 00 75500

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 01 00000

01 1 01 0019Б

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 75500

Код целевой 

статьи

4

Приложение 4

к решению Вилинского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым «О

бюджете муниципального образования

Вилинское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»

от 25.12.2023 г. № 190 (в редакции решения

Вилинского сельского совета Бахчисарайского

района Республики Крым от____2024 г. № __)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2024 год

(рублей)



2

1 2 3 5 64

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 5 674 593,40

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Вилинского сельского поселения»

01 04 5 635 533,40

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Вилинского сельского 

поселения"

01 04 5 635 533,40

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

выполнения функций администрации Вилинского 

сельского поселения"

01 04 5 635 533,40

Расходы на обеспечение деятельности администрации 

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

01 04 5 635 533,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 4 286 714,74

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 120 4 286 714,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 1 334 398,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 240 1 334 398,66

Иные бюджетные ассигнования 01 04 800 14 420,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 850 14 420,00

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

01 04 39 060,00

Непрограмные расходы администрации  Вилинского 

сельского поселения

01 04 39 060,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд администрации Вилинского 

сельского поселения в 2024 году

01 04 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 120 39 060,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 135 804,00

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

01 06 135 804,00

Непрограммные расходы на обеспечение выполнения 

переданных поселением полномочий по внешнему 

контролю

01 06 135 804,00

99 0 00 00000

99 9 00 00000

01 0 00 00000

01 3 00 00000

01 3 01 00000

01 3 01 00190

01 3 01 00190

01 3 01 00190

99 9 00 75500

99 0 00 00000

99 1 00 00000

01 3 01 00190

01 3 01 00190

01 3 01 00190

01 3 01 00190

99 9 00 75500

99 9 00 75500



3

1 2 3 5 64

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Бахчисарайского района из бюджета Вилинского 

сельского поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным соглашением о передаче 

Контрольно-счетной палате Бахчисарайского района 

части полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля

01 06 135 804,00

Межбюджетные трансферты 01 06 500 135 804,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 540 135 804,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 711 392,24

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Вилинского сельского поселения»

01 07 711 392,24

Подпрограмма "Проведение выборов депутатов 

представительного органа местного самоуправления"

01 07 711 392,24

Основное мероприятие "Обеспечение проведения 

выборов"

01 07 711 392,24

Расходы местного бюджета на проведение выборов 01 07 711 392,24

Иные бюджетные ассигнования 01 07 800 711 392,24

Специальные расходы 01 07 880 711 392,24

Резервные фонды 01 11 1 000,00

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

01 11 1 000,00

Непрограммные расходы резервный фонд 

администрации Вилинского сельского поселения

01 11 1 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Вилинского сельского поселения

01 11 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 800 1 000,00

Резервные средства 01 11 870 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 286 853,76

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Вилинского сельского поселения»

01 13 2 155 206,78

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности МКУ "Централизованная бухгалтерия 

Вилинского сельского поселения"

01 13 2 155 206,78

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ "Централизованная бухгалтерия 

Вилинского сельского поселения"

01 13 2 155 206,78

Расходы на обеспечение деятельности МКУ 

"Централизованная бухгалтерия Вилинского сельского 

поселения"

01 13 2 155 206,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 100 2 041 971,78

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 110 2 041 971,78

01 4 01 00590

01 4 01 00590

01 4 01 00590

01 4 00 00000

01 4 01 00000

99 2 00 90100

99 2 00 90100

01 0 00 00000

01 5 10 00000

01 5 10 20300

99 1 00 85300

99 1 00 85300

99 1 00 85300

01 0 00 00000

01 5 00 00000

99 2 00 00000

99 2 00 90100

01 5 10 20300

01 5 10 20300

99 0 00 00000



4

1 2 3 5 64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 113 235,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 113 235,00

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

01 13 131 646,98

Непрограммные расходы на осуществление других 

общегосударственных вопросов

01 13 128 171,98

Расходы на содержание общежития 01 13 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 100 000,00

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного 

членского взноса)

01 13 18 165,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 18 165,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 850 18 165,00

Расходы связанные с управлением и содержанием 

объектов имущества муниципального образования 

Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым

01 13 10 006,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 10 006,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 10 006,98

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов

01 13 3 475,00

"Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности"

01 13 3 475,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 3 475,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 3 475,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 347 234,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 347 234,00

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

02 03 347 234,00

Непрограммные расходы по межбюджетным 

трансфертами местным бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета

02 03 347 234,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

на территориях,где отсутствуют военные 

коомиссариаты

02 03 347 234,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 100 305 026,00

99 3 00 00000

99 3 00 10000

99 3 00 10000

99 3 00 10000

01 4 01 00590

99 3 00 20001

99 3 00 20001

99 3 00 20001

99 3 00 20005

99 3 00 20005

99 3 00 20005

99 8 00 00000

99 8 00 71400

99 8 00 71400

99 8 00 71400

99 4 00 51180

99 4 00 51180

99 0 00 00000

99 4 00 00000

99 0 00 00000

01 4 01 00590



5

1 2 3 5 64

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

02 03 120 305 026,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 03 200 42 208,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 03 240 42 208,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 699 900,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 699 900,00

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования 

Вилинского сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2021-2025 гг.»

03 10 699 900,00

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Вилинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

03 10 699 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 10 200 699 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 10 240 699 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 268 705,55

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 268 705,55

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

администрации Вилинского сельского поселения в 

сфере вопросов управления имуществом  

муниципального образования"

04 12 1 268 705,55

Подпрограмма "Обеспечение постановки на 

кадастровый учет объектов имущества 

муниципального образования"

04 12 1 268 705,55

Основное мероприятие "Изготовление технической 

документации на объекты муниципального имущества 

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

04 12 1 268 705,55

Расходы на выполнение кадастровых и прочих работ, 

связанных с постановкой на учет имущества 

муниципального образования

04 12 1 268 705,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 200 1 268 705,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 240 1 268 705,55

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 24 835 397,24

Благоустройство 05 03 24 355 542,28

Программа "Комплексное благоустройство территории 

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

05 03 24 355 542,28

Подпрограмма "Прочее благоустройство территории 

Вилинского сельского поселения"

05 03 16 896 367,39

99 4 00 51180

99 4 00 51180

99 4 00 51180

06 0 00 00000

06 0 00 10000

06 0 00 10000

06 0 00 10000

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 01 00000

02 2 00 00000

05 1 01 01100

05 1 01 01100

05 1 01 01100

02 0 00 00000



6

1 2 3 5 64

Мероприятие "Уборка и озеленение территорий, 

содержание объектов благоустройства"

05 03 11 209 902,07

Расходы на обеспечение мероприятий по уборке и 

озеленению территорий, содержанию объектов 

благоустройства

05 03 11 209 902,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 11 209 902,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 11 209 902,07

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий"

05 03 5 686 465,32

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий)

05 03 5 686 465,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 5 686 465,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 5 686 465,32

Подпрограмма "Организация уличного освещения 

Вилинского сельского поселения"

05 03 6 059 174,89

Основное мероприятие "Организация уличного 

освещения Вилинского сельского поселения"

05 03 3 596 110,22

Расходы на обеспечение мероприятий по организации 

уличного освещения

05 03 3 596 110,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 3 596 110,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 3 596 110,22

Основное мероприятие "Обеспечение уличным 

освещением муниципального образования Вилинское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым: с. Вилино (ул. Брянская, ул. 

Виноградная, ул. Вишневая, ул. Гречко, ул. З. 

Космедемьянской, ул. Колхозная, ул. Космонавтов, ул. 

Красина (в т.ч. пер. Красина), ул. Ленина, ул. 

Мичурина, ул. Некрасова, ул. Новоселовская, ул. О. 

Кошевого, ул. Плодовая, ул. Пушкина, ул. Садовая, ул. 

Тепличная, ул. Тракторная, пер. Строителей, пер. 

Выгонный, пер. Космонавтов, пер. Больничный, пер. 

Молодежный, пер. Некрасова, пер. Севастопольский, 

пер. Степной, пер. Восточный, пер. Тихий, пер. 

Школьный, ул. Чапаева, ул. Пирогова, ул. 

Малиновского)"

05 03 2 463 064,67

Расходы по обеспечению уличным освещением 

территорий муниципальных образований Республики 

Крым в рамках реализации Государственной 

программы Республики Крым "Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики Крым"

05 03 2 463 064,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 2 463 064,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 2 463 064,67

02 2 01 24000

02 2 04 00000

02 2 01 00000

02 2 01 24000

02 2 01 24000

02 2 04 М3701

02 2 04 М3701

02 2 04 М3701

02 3 00 00000

02 3 01 00000

02 3 01 24000

02 3 01 24000

02 3 01 24000

02 3 03 00000

02 3 03 S0110

02 3 03 S0110

02 3 03 S0110



7

1 2 3 5 64

Подпрограмма "Установка контейнеров и 

контейнерных площадок для размещения твердых 

коммунальных отходов"

05 03 1 400 000,00

Основное мероприятие "Установка контейнерных 

площадок для сбора ТКО"

05 03 1 400 000,00

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО)

05 03 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 1 400 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 479 854,96

Программа "Комплексное благоустройство территории 

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

05 05 225 993,31

Подпрограмма "Предоставление субсидии 

муниципальному унитарному предприятию "Вилино""

05 05 242 820,74

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

МУП "Вилино" по погашению кредиторской 

задолженности в соответствии со вступившими в 

законную силу судебным решением"

05 05 242 820,74

Субсидия из бюджета Вилинского сельского поселения 

МУП "Вилино" в целях финансового обеспечения 

затрат по погашению кредиторской задолженности в 

соответствии со вступившим в законную силу 

05 05 242 820,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 200 242 820,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 240 242 820,74

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

05 05 239 895,87

Непрограммные расходы на осуществление других 

общегосударственных вопросов

05 05 239 895,87

Расходы на взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов

05 05 239 895,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 200 237 034,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 240 237 034,22

Иные бюджетные ассигнования 05 05 800 2 861,65

Исполнение судебных актов 05 05 830 2 861,65

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 500 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 500 000,00

Программа "Развитие культуры в Вилинском 

поселении Бахчисарайского района"

08 04 300 000,00

Подрограмма "Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой 

деятельности"

08 04 300 000,00

03 0 00 00000

03 1 00 00000

02 4 00 00000

02 4 01 00000

02 4 01 М3703

02 4 01 М3703

02 4 01 М3703

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 01 00000

02 5 01 24000

02 5 01 24000

02 5 01 24000

99 3 00 20210

99 0 00 00000

99 3 00 00000

99 3 00 20210

99 3 00 20210

99 3 00 20210

99 3 00 20210



8

1 2 3 5 64

Основное мероприятие "Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности"

08 04 300 000,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 

области культуры в рамках основного мероприятия 

"Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-досуговой 

деятельности"

08 04 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 240 300 000,00

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

08 04 200 000,00

Непрограммные расходы по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселений 

услугами организации культуры

08 04 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Бахчисарайского района из бюджета Вилинского 

сельского поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным соглашением (по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры)

08 04 200 000,00

Межбюджетные трансферты 08 04 500 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 08 04 540 200 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 361 991,82

Пенсионное обеспечение 10 01 361 991,82

Непрограммные расходы администрации Вилинского 

сельского поселения

10 01 361 991,82

Непрограмные расходы администрации  Вилинского 

сельского поселения

10 01 361 991,82

Расходы  по пенсинному обеспечению 10 01 361 991,82

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 300 361 991,82

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 01 310 361 991,82

ВСЕГО РАСХОДОВ 37 780 888,17

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 01111

99 9 00 01111

99 9 00 01111

99 0 00 00000

99 7 00 00000

99 7 00 85500

99 7 00 85500

99 7 00 85500

03 1 01 00000

03 1 01 21520

03 1 01 21520

03 1 01 21520



1

Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздел

а

Сумма

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления Вилинского 

сельского поселения»

9 452 336,58

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы администрации 

Вилинского сельского поселения"

950 204,16

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения 

функций главы администрации Вилинского сельского поселения"

950 204,16

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда председателя 

сельского совета - главы администрации Вилинского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

100 950 204,16

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда председателя 

сельского совета - главы администрации Вилинского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

120 01 02 950 204,16

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Вилинского сельского поселения"

5 635 533,40

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения 

функций администрации Вилинского сельского поселения"

5 635 533,40

Расходы на обеспечение деятельности администрации Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

100 4 286 714,74

Расходы на обеспечение деятельности администрации Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

120 01 04 4 286 714,74

Расходы на обеспечение деятельности администрации Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 1 334 398,66

Расходы на обеспечение деятельности администрации Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

240 01 04 1 334 398,66

Расходы на обеспечение деятельности администрации Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(иные бюджетные ассигнования)

800 14 420,00

Расходы на обеспечение деятельности администрации Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(уплата налогов, сборов и иных платежей)

850 01 04 14 420,0001 3 01 00190

01 1 01 00000

01 1 01 0019Б

01 1 01 0019Б

01 3 00 00000

01 3 01 00000

01 3 01 00190

01 3 01 00190

01 3 01 00190

(рублей)

Код целевой 

статьи

01 3 01 00190

01 3 01 00190

01 0 00 00000

01 1 00 00000

Приложение 5

к решению Вилинского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым «О бюджете

муниципального образования Вилинское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

от 25.12.2023 г. № 190 (в редакции решения Вилинского

сельского совета Бахчисарайского района Республики

Крым от _____2024 г. № ___)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам, подгруппам видов расходов, разделам и подразделам на 2024 год



2

Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздел

а

Сумма
Код целевой 

статьи

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности МКУ 

"Централизованная бухгалтерия Вилинского сельского поселения"

2 155 206,78

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение деятельности 

МКУ "Централизованная бухгалтерия Вилинского сельского 

поселения"

2 155 206,78

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Централизованная 

бухгалтерия Вилинского сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

100 2 041 971,78

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Централизованная 

бухгалтерия Вилинского сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений)

110 01 13 2 041 971,78

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Централизованная 

бухгалтерия Вилинского сельского поселения" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

200 113 235,00

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Централизованная 

бухгалтерия Вилинского сельского поселения" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 01 13 113 235,00

Подпрограмма "Проведение выборов депутатов представительного 

органа местного самоуправления"

711 392,24

Основное мероприятие "Обеспечение проведения выборов" 711 392,24

Расходы местного бюджета на проведение выборов (иные 

бюджетные ассигнования)

800 711 392,24

Расходы местного бюджета на проведение выборов (специальные 

расходы)

880 01 07 711 392,24

Программа "Комплексное благоустройство территории Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

24 598 363,02

Подпрограмма "Прочее благоустройство территории Вилинского 

сельского поселения"

16 896 367,39

Мероприятие "Уборка и озеленение территорий, содержание 

объектов благоустройства"

11 209 902,07

Расходы на обеспечение мероприятий по уборке и озеленению 

территорий, содержанию объектов благоустройства (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 11 209 902,07

Расходы на обеспечение мероприятий по уборке и озеленению 

территорий, содержанию объектов благоустройства (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 05 03 11 209 902,07

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий"

5 686 465,32

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в 

части благоустройства дворовых территорий) (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

200 5 686 465,32

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в 

части благоустройства дворовых территорий) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 05 03 5 686 465,32

Подпрограмма "Организация уличного освещения Вилинского 

сельского поселения"

6 059 174,89

Основное мероприятие "Организация уличного освещения 

Вилинского сельского поселения"

3 596 110,22

Расходы на обеспечение мероприятий по организации уличного 

освещения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

200 3 596 110,22

Расходы на обеспечение мероприятий по организации уличного 

освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

240 05 03 3 596 110,22

01 4 00 00000

02 2 04 М3701

02 3 00 00000

01 5 10 00000

01 5 10 20300

01 5 10 20300

02 0 00 00000

02 2 00 00000

02 2 01 00000

02 2 01 24000

02 2 01 24000

02 3 01 00000

02 3 01 24000

02 3 01 24000

02 2 04 00000

02 2 04 М3701

01 4 01 00590

01 5 00 00000

01 4 01 00000

01 4 01 00590

01 4 01 00590

01 4 01 00590



3

Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздел

а

Сумма
Код целевой 

статьи

Основное мероприятие "Обеспечение уличным освещением 

муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым: с. Вилино (ул. 

Брянская, ул. Виноградная, ул. Вишневая, ул. Гречко, ул. З. 

Космедемьянской, ул. Колхозная, ул. Космонавтов, ул. Красина (в 

т.ч. пер. Красина), ул. Ленина, ул. Мичурина, ул. Некрасова, ул. 

Новоселовская, ул. О. Кошевого, ул. Плодовая, ул. Пушкина, ул. 

Садовая, ул. Тепличная, ул. Тракторная, пер. Строителей, пер. 

Выгонный, пер. Космонавтов, пер. Больничный, пер. Молодежный, 

пер. Некрасова, пер. Севастопольский, пер. Степной, пер. 

Восточный, пер. Тихий, пер. Школьный, ул. Чапаева, ул. Пирогова, 

ул. Малиновского)"

2 463 064,67

Расходы по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым в рамках 

реализации Государственной программы Республики Крым 

"Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым" 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 2 463 064,67

Расходы по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым в рамках 

реализации Государственной программы Республики Крым 

"Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым" 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

240 05 03 2 463 064,67

Подпрограмма "Установка контейнеров и контейнерных площадок 

для размещения твердых коммунальных отходов"

1 400 000,00

Основное мероприятие "Установка контейнерных площадок для 

сбора ТКО"

1 400 000,00

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 1 400 000,00

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 05 03 1 400 000,00

Подпрограмма "Предоставление субсидии муниципальному 

унитарному предприятию "Вилино""

242 820,74

Основное мероприятие "Предоставление субсидии МУП "Вилино" 

по погашению кредиторской задолженности в соответствии со 

вступившими в законную силу судебным решением"

242 820,74

Субсидия из бюджета Вилинского сельского поселения МУП 

"Вилино" в целях финансового обеспечения затрат по погашению 

кредиторской задолженности в соответствии со вступившим в 

законную силу судебным решением (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 242 820,74

Субсидия из бюджета Вилинского сельского поселения МУП 

"Вилино" в целях финансового обеспечения затрат по погашению 

кредиторской задолженности в соответствии со вступившим в 

законную силу судебным решением (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 05 05 242 820,74

Программа "Развитие культуры в Вилинском поселении 

Бахчисарайского района"

300 000,00

Подрограмма "Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"

300 000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"

300 000,0003 1 01 00000

02 4 00 00000

02 4 01 00000

02 4 01 М3703

02 4 01 М3703

02 5 00 00000

02 5 01 00000

02 5 01 24000

02 5 01 24000

03 0 00 00000

03 1 00 00000

02 3 03 S0110

02 3 03 S0110

02 3 03 00000



4

Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздел

а

Сумма
Код целевой 

статьи

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области 

культуры в рамках основного мероприятия "Организация и 

проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности" (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 300 000,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области 

культуры в рамках основного мероприятия "Организация и 

проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 08 04 300 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

администрации Вилинского сельского поселения в сфере вопросов 

управления имуществом  муниципального образования"

1 268 705,55

Подпрограмма "Обеспечение постановки на кадастровый учет 

объектов имущества муниципального образования"

1 268 705,55

Основное мероприятие "Изготовление технической документации 

на объекты муниципального имущества Вилинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

1 268 705,55

Расходы на выполнение кадастровых и прочих работ, связанных с 

постановкой на учет имущества муниципального образования 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 1 268 705,55

Расходы на выполнение кадастровых и прочих работ, связанных с 

постановкой на учет имущества муниципального образования 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

240 04 12 1 268 705,55

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности 

муниципального образования Вилинского сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2021-2025 гг.»

699 900,00

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

200 699 900,00

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 03 10 699 900,00

Программные расходы всего 36 319 305,15

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского 

поселения

1 461 583,02

Непрограммные расходы на обеспечение выполнения переданных 

поселением полномочий по внешнему контролю

135 804,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Бахчисарайского 

района из бюджета Вилинского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенным соглашением о передаче 

Контрольно-счетной палате Бахчисарайского района части 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (межбюджетные трансферты)

500 135 804,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Бахчисарайского 

района из бюджета Вилинского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенным соглашением о передаче 

Контрольно-счетной палате Бахчисарайского района части 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (иные межбюджетные трансферты)

540 01 06 135 804,00

99 1 00 85300

03 1 01 21520

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 01 00000

05 1 01 01100

06 0 00 00000

06 0 00 10000

06 0 00 10000

99 0 00 00000

99 1 00 00000

99 1 00 85300

05 1 01 01100

03 1 01 21520



5

Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздел

а

Сумма
Код целевой 

статьи

Непрограммные расходы резервный фонд администрации 

Вилинского сельского поселения

1 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации Вилинского 

сельского поселения (иные бюджетные ассигнования)

800 1 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации Вилинского 

сельского поселения (резервные средства)

870 01 11 1 000,00

Непрограммные расходы на осуществление других 

общегосударственных вопросов

365 206,20

Расходы на содержание общежития (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 100 000,00

Расходы на содержание общежития (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 01 13 100 000,00

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного членского взноса) 

(иные бюджетные ассигнования)

800 18 165,00

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного членского взноса) 

(уплата налогов, сборов и иных платежей)

850 01 13 18 165,00

Расходы связанные с управлением и содержанием объектов 

имущества муниципального образования Вилинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 10 006,98

Расходы связанные с управлением и содержанием объектов 

имущества муниципального образования Вилинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 01 13 10 006,98

Расходы на взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 234 172,57

Расходы на взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 05 05 234 172,57

Расходы на взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов (иные бюджетные ассигнования)

800 2 861,65

Расходы на взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов (исполнение судебных актов)

830 05 05 2 861,65

Непрограммные расходы по межбюджетным трансфертами 

местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета

347 234,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные коомиссариаты (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

100 305 026,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные коомиссариаты (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

120 02 03 305 026,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные коомиссариаты (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 42 208,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные коомиссариаты (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 02 03 42 208,00

Непрограммные расходы по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселений услугами организации 

культуры

200 000,00

99 3 00 10000

99 3 00 20210

99 4 00 51180

99 2 00 00000

99 2 00 90100

99 2 00 90100

99 3 00 00000

99 3 00 10000

99 4 00 51180

99 4 00 51180

99 3 00 20001

99 3 00 20001

99 3 00 20005

99 3 00 20005

99 3 00 20210

99 3 00 20210

99 4 00 51180

99 7 00 00000

99 3 00 20210

99 4 00 00000



6

Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздел

а

Сумма
Код целевой 

статьи

Иные межбюджетные трансферты бюджету Бахчисарайского 

района из бюджета Вилинского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенным соглашением (по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами организаций культуры) 

(межбюджетные трансферты)

500 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Бахчисарайского 

района из бюджета Вилинского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенным соглашением (по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами организаций культуры) (иные 

межбюджетные трансферты)

540 08 04 200 000,00

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов

3 475,00

"Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности" (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

200 3 475,00

"Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 01 13 3 475,00

Непрограмные расходы администрации  Вилинского сельского 

поселения

408 863,82

Расходы  по пенсинному обеспечению (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

300 361 991,82

Расходы  по пенсинному обеспечению (публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам)

310 10 01 361 991,82

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 

администрации Вилинского сельского поселения в 2024 году 

(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

100 46 872,00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 

администрации Вилинского сельского поселения в 2024 году 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

120 01 02 7 812,00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 

администрации Вилинского сельского поселения в 2024 году 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

120 01 04 39 060,00

Непрограммные расходы всего: 1 461 583,02

ИТОГО 37 780 888,17

99 9 00 00000

99 9 00 01111

99 9 00 01111

99 9 00 75500

99 9 00 75500

99 9 00 75500

99 8 00 71400

99 8 00 71400

99 8 00 00000

99 7 00 85500

99 7 00 85500



1

№ 

п/п
Наименование поступлений Сумма 2025 Сумма 2026

1 2 4 5

1 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

сельских поселений

1 931 283,00 1 921 588,00

2 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий в части 

благоустройства дворовых территорий)

0,00 0,00

3 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО)

0,00 0,00

4 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым)

0,00 0,00

5 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 475,00 3 475,00

6 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

384 144,00 419 258,00

7 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на поощрение в 2024 году муниципальных 

управленческих команд)

0,00 0,00

Итого 2 318 902,00 2 344 321,0011 819 812,09

2 002 538,00

Приложение 7

к решению Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

«О бюджете муниципального образования 

Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»                        от 25.12.2023 г. № 190 

(в редакции решения  Вилинского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от _____2024 г. №____)

3 475,00

347 234,00

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования Вилинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Сумма 2024

3

46 872,00

2 339 911,44

5 681 181,65

1 398 600,00


